
15:40Hora:

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA

Data: 02/07/2024RUA MATA ATLÂNTICA 447 - BOSQUE DE BARÃO GERALDO - CAMPINAS/SP

CNPJ: 52.350.980/0001-56 - Inscr. Est.: Isento

NOTA DE EMPENHO
Dados do Empenho

Número: 01/07/2024Nº. Proc. Compra:

GlobalTipo:Nº da Modalidade:DISPENSA DE LICITAÇÃO (FJPO)Modalidade de Licitação:

Evento: Empenho                                 Empenho de Origem: Espécie: Empenho

Nº do Contrato / Registro: Nº Extrato Contrato / Registro:

Tipo de Documento: Solicitação de Empenho - FJPO

Data:

/

Nº. Proc. Pagamento:J00186/2024

Modalidade de Licitação Audesp: Dispensa de Licitação - AUDESP (FJPO) Nº da Licitação Audesp:

Não se AplicaCaracterística Peculiar:

Dados do Orçamento

Unidade Gestora: 614000 - FUNDACAO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO

Unidade Orçamentária:

Fonte de Recurso:

Elemento Despesa:

Modalidade de Compra:

Sub-Elemento de Despesa:

Serviços/Outros

Funcional Programática:

61401 - FUNDACAO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO

04.122.3026.4236.0000 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros -  Pessoa Jurídica

3.3.90.39.70.00.00.00 - Confecção De Uniformes, Bandeiras E Flâmulas

0004.100000 - Geral - Administração Indireta

Conta Pagadora: -- - 

Natureza do Rendimento: -

Observação:

Dados do Credor

Nome: ANGELA SIEBRA BOUÇAS 75282674734

Endereço: RUA ALMIRANTE ARY RONGEL , 255

Cidade: RIO DE JANEIRO

Complemento:Bairro: RECREIO DOS BANDEIRANTES

24.821.409/0001-37

Fone:

CNPJ / CPF:

Banco: Agência: Conta Corrente: 239291

Estado:

Forma de Pagamento:

Rio de Janeiro

237 - BRADESCO 66150 - RECREIO DOS 
BANDEIRANTES

21 - 20 Dias F. Dezena Simples Nacional: Sim

Especificações

Item Cód. Reduzido Descrição Marca Unidade Qtde. Valor Unit. Valor Total

164698 UN               50 4.000,00CALÇA COMPRIDA, COMPOSIÇÃO DE 
TECIDO MISTO EM ALGODÃO 
(APROXIMADAMENTE 90%) E ELASTANO 
(APROXIMADAMENTE 10%) NO PADRÃO 
"RIP STOP" NA COR VERDE OLIVA - 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA

1 80,0000

164699 UN               40 3.200,00GANDOLA MANGA LONGA, COMPOSIÇÃO 
DE TECIDO EM ALGODÃO (100%) 
GRAMATURA 260 G/M² COM VARIAÇÃO 
DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, NA 
COR AMARELA - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA

2 80,0000

164700 UN               40 3.200,00GANDOLA MANGA LONGA, COMPOSIÇÃO 
DE TECIDO MISTO EM ALGODÃO (70%) E 
POLIÉSTER (30%) NO PADRÃO "RIP STOP" 
NA COR VERDE OLIVA - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA

3 80,0000

164701 UN               30 1.560,00CAMISETA EM MALHA, COMPOSIÇÃO DE 
TECIDO MISTO EM ALGODÃO (50%) E 
POLIESTER (50%) - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA

4 52,0000

Página 1 de 3SIM - Sistema de Informações Municipais/ AVMB - Consultoria e Assessoria LtdaFonte:



15:40Hora:

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA

Data: 02/07/2024RUA MATA ATLÂNTICA 447 - BOSQUE DE BARÃO GERALDO - CAMPINAS/SP

CNPJ: 52.350.980/0001-56 - Inscr. Est.: Isento

Item Cód. Reduzido Descrição Marca Unidade Qtde. Valor Unit. Valor Total

164702 UN               40 2.680,00CAMISA SOCIAL, COMPOSIÇÃO DE TECIDO 
MISTO EM ALGODÃO (50%) E POLIÉSTER 
(50%); NA COR BEGE; MANGA LONGA - 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA

5 67,0000

164703 UN               25 2.000,00CAMISA SOCIAL, COMPOSIÇÃO DE TECIDO 
MISTO EM ALGODÃO (50%) E POLIÉSTER 
(50%); NA COR BEGE; MANGA CURTA - 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA

6 80,0000

164704 UN               20 1.140,00COLETE, COMPOSIÇÃO DE TECIDO MISTO 
EM ALGODÃO (70%) E POLIÉSTER (30%) 
NO PADRÃO "RIP STOP", NA COR VERDE 
OLIVA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA

7 57,0000

164705 UN               60 1.920,00CAMISETA EM MALHA, COMPOSIÇÃO DE 
TECIDO VISCOSE (35%) E POLIÉSTER 
(65%), COM VARIAÇÃO DE 5% PARA 
MAIS OU PARA MENOS, NA COR BEGE - 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA

8 32,0000

164706 UN               30 960,00CAMISETA EM MALHA, COMPOSIÇÃO DE 
TECIDO VISCOSE (35%) E POLIÉSTER 
(65%), COM VARIAÇÃO DE 5% PARA 
MAIS OU PARA MENOS, NA COR PRETA - 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA

9 32,0000

164707 UN               30 3.060,00JAQUETA DE INVERNO EM MOLETON 
FLANELADO - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA

10 102,0000

164708 UN               60 2.220,00CAMISETA EM DRYFIT, COMPOSIÇÃO DE 
TECIDO POLIAMIDA (100%), GRAMATURA 
120 G/M², MANGA LONGA ESTREITA NO 
PUNHO, NA COR PRETA - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA

11 37,0000

25.940,00Total:

Valor Empenho: VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS  **************** 

Histórico do Empenho: DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CONFECÇÃO EM CORTE E COSTURA 
DE UNIFORMES, ROUPAS PERSONALIZADAS NECESSÁRIAS E ADEQUADAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DOS 
SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DA FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO

Página 2 de 3SIM - Sistema de Informações Municipais/ AVMB - Consultoria e Assessoria LtdaFonte:



15:40Hora:

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA

Data: 02/07/2024RUA MATA ATLÂNTICA 447 - BOSQUE DE BARÃO GERALDO - CAMPINAS/SP

CNPJ: 52.350.980/0001-56 - Inscr. Est.: Isento

Endereço:

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO DA VERBA EMPENHADA

Usuário: CRISTINA MAYUMI ARAI

Saldo AtualValor EmpenhoSaldo AnteriorNº do EmpenhoData

Assinatura

Prazo de Entrega:

________________________________

Emitente

J00186/2024 113.060,00139.000,00

0

25.940,0001/07/2024

Ordenador da Despesa

Assinatura
________________________________

Local Entrega:

Almoxarifado:

Página 3 de 3SIM - Sistema de Informações Municipais/ AVMB - Consultoria e Assessoria LtdaFonte:


		2024-07-02T15:43:43-0300
	CRISTINA MAYUMI ARAI:14348011877


		2024-07-02T16:02:01-0300
	MARCELO BERNARDINO POLIERI:13762147841


		2024-07-03T09:10:48-0300
	JOSE PEDRO DE OLIVEIRA SOUZA:94189943800




